se umquam praedicasse negauit. Unde domini Traiectensis in spiritualibus

vicarius de consilio iurisperitorum decreuit et pronunciauit quod dictus frater

Bartholomaeus propria in persona in Campis et Zwollis ambonem conscendens,

omnia et singula sibi obiecta publice reclamaret, dicens illa se non dixisse,

ulteriorem horum inquisitionem episcopo Traiectensi domino Florentio plenarie

reseruando.

Super quibus magister Gerardus valde male contentus eidem Traiectensi

(1) Hier volgt de brief van Gecrt Groote, dien wij boven {n^ 226, blz. 239) heb-

ben medegedeeld.

«I
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cplscopo, principi cleri et popiili, frequcntibus cpistolis liuiusmodi ncgotium

lidem concernens catliolicam innotescere curauit. Qucm inter cetera huiusmodi

animarum periculis succursurum expostulans exorauit, quatenus ipse sicut verus

Christi vicarius, ouiura pastor, bonus speculator in augmentum fidci et ecclesiae

defcnsionem, baculum pastorale contra inimicorum insidias crigere et circa

eam vigilare atque strictiorem in praemissis inquisitionem facere, non obstanti-

bus prccibus, pretio vel instigationibus cuiuscumquc, minime postponat ut

indoctam illam vulpeculam, multiformi turpitudine deformem, bestiam infamem,

mendacem, criminosum apertumquo fidci vastatorem, pseudopraedicatorem, de

haeresi suspectum, fratrem istum Bartliolomaeum ad praedicandum amplius non
admitteret, sed dolorosis ecclesiae visceribus medelans, a sua eum dioeccsi

omnino remoueret, ne fides lumiana a pseudoproplieta deuicta iaceret, ne laico-

rum insania clerum bene viuentem depressum supcraret, ne quod contra cen-

suram ecclesiasticam et ecclesiae libertatem in isto iam tentauerant, impunitum
rcmancrct.

Post debitam igitur de mandato domini Traiectensis huius ncgotij in partibus

examinationem frater hic Bartholomaeus ad curiam Traiectensem secundo cita-

tus, comparitionis suae terminum ipse, coassumptis quibusdam de Campensi
consulatu defensoribus suis, praeuenire tentauit, in magistri Gerardi praesentia

metuens apparere. Quod Heiiricus de Wilsem, scabinus tunc Campensis, post-

modum in "Windesem frater professus, occulte percipiens magistro Gerardo

Dauentriae constituto celerius innotuit. Qui zelo Dei accensus, cum iam esset

vespera, currim statim conscendens et iter tota nocte carpens per decem milliaria

mane venit Traiectum. Quo audito pars aduersa territa et obstupefacta iuxta

mandatum domini Traiectensis in magistri Gerardi praesentia iudicialiter com-
paruit. Ubi magister Gerardus Magnus dicta et acta testium Transyselanorum